[bookmark: _GoBack]乌审旗卫生健康委员会关于印发2023年
乌审旗8·19中国医师节表彰大会系列活动暨
“百日消夏”文艺比赛方案的通知

全旗各卫生健康单位：
根据《国家卫生健康委员会关于做好庆祝2023年中国医师节有关工作的通知》（国卫办医政函〔2023〕291号）有关要求,现将《2023年乌审旗8·19中国医师节表彰大会系列活动暨“百日消夏”文艺比赛方案的通知》印发给你们，请遵照执行。
                   乌审旗卫生健康委员会
                   2023年8月3日
乌审旗卫生健康委员会关于印发2023年
乌审旗8·19中国医师节系列活动暨
“百日消夏”文艺比赛方案的通知

2023年8月19日是第六个中国医师节，也是党的二十大召开后的首个中国医师节。为深入学习贯彻党的二十大精神，大力弘扬医务工作者的崇高精神，进一步团结凝聚广大医务工作者奋进新时代新征程的精神，切实担负起推进健康乌审建设，保障人民健康的神圣使命，经研究，决定在全旗卫生健康系统开展2023年8·19中国医师节系列活动暨“百日消夏”文艺比赛，具体活动方案如下：
1、 活动主题
勇担健康使命，铸就时代新功
2、 活动内容
（一）强化思想引领，凝聚奋进力量。今年是全面贯彻党的二十大精神的开局之年。习近平总书记在党的二十大报告中对推进健康中国建设作出全面部署，强调人民健康是民族昌盛和国家强盛的重要标志，把保障人民健康放在优先发展的战略位置。各卫生健康单位要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，将节日庆祝活动作为深入学习贯彻党的二十大精神的重要载体，组织广大医务工作者深入学习习近平总书记关于卫生健康工作的重要论述，进一步强化对广大医务工作者的思想引领，引导广大医务工作者深刻领悟“两个确立”，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，心怀“国之大者”，把个人的理想追求融入党和国家的卫生健康事业发展之中，为推进健康中国建设、保障人民健康再立新功。
（二）选树先进典型，加强关心关爱。
1.“乌审名医”评选：评选10名。评选范围：全旗各公立医院、卫生院现在职在岗医师（返聘人员、被评过旗及以上名医的不得参加评选）。评选标准：拥护党的领导，热爱祖国，具有强烈的事业心和高度的社会责任感，取得主任医师职称（公立医院）或副主任医师职称（基层卫生院）3年以上；从事临床工作20年以上，每年从事专业工作时间不少于8个月；为本学科领域的带头人，在行业内有影响广泛的论文、论著、科研成果，实际工作能力突出，每年系统诊治本专业病人不少于500例，其中疑难危重病人不少于20例；近5年内未发生医疗事故，无违纪违法行为；遵纪守法，学风严谨，勇于开拓，医德高尚，品德高尚，作风正派，责任心强，患者口碑好，无索贿受贿或收受红包行为。
2.十佳医师评选：评选10名。评选范围：全旗各公立医院、卫生院现在职在岗医师（返聘人员不得参加评选）。评选标准：深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”，做到“两个维护”，模范执行党的路线、方针、政策以及党中央、国务院关于卫生健康改革发展的相关决策部署，具有强烈的使命感和责任感，品德高尚，热爱医疗卫生工作，规范执业，科学从业，合理检查用药和治疗；有强烈的事业心和责任感；在执业区域内有一定影响力；具有中华人民共和国医师执业证书；在医疗卫生机构一线连续从事医师工作10年以上（基层卫生院7年以上）；在本职岗位上业绩突出，群众认可度高，无重大医疗事故、医疗纠纷，无违纪违法行为;近二年内有过旗级以上的荣誉人员不得参加本次评选；评选工作由各医疗机构自行评选，并在本单位公示3天无异议后填报评选表报旗卫健委进行审核。
3.优秀医师评选：评选10名。评选范围：全旗各公立医院、卫生院现在职在岗医师（返聘人员不得参加评选）。评选标准：深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，牢固树立“四个意识”、坚定“四个自信”，做到“两个维护”，模范执行党的路线、方针、政策以及党中央、国务院关于卫生健康改革发展的相关决策部署，具有强烈的使命感和责任感，品德高尚，热爱医疗卫生工作，规范执业，科学从业，合理检查用药和治疗；有强烈的事业心和责任感；在执业区域内有一定影响力；具有中华人民共和国医师执业证书（基层卫生院工作突出者执业助理医师可报）；在医疗卫生机构一线连续从事医师工作5年以上；在本职岗位上业绩突出，群众认可度高，不得有违规、违纪等不良行为，无重大医疗事故、医疗纠纷，近二年内有过旗级以上的荣誉人员不得参加本次评选；评选工作由各医疗机构自行评选，并在本单位公示3天无异议后填报评选表报旗卫健委进行审核。
4.最美乡村医生评选：评选人数10名，从全旗各嘎查村卫生室乡村医生中评选，8个卫生院各推荐辖区现聘用村医1名、嘎鲁图镇社区卫生服务中心推荐辖区内现聘用2名。评选条件：热爱祖国，热爱人民，政治立场坚定；热爱本职，热爱集体，遵纪守法，敬业奉献，诚实守信，业绩突出；医疗技术精湛，工作态度热情，医患关系融洽，在执业区域内有一定影响力；遵守职业道德，廉洁行医，作风扎实，无不良执业行为,未发生过医疗事故，无违纪违法行为；具有乡村医生执业证书及以上资格，在卫生室工作20年以上，现仍在卫生室临床一线工作的乡村医生。近二年已受旗级及以上部门表彰奖励的优秀、先进医师不在评选范围内。评选工作由各医疗机构自行评选，并在本单位公示3天无异议后填报评选表报旗卫健委进行审核。
所有推荐申报材料包括：（1）推荐申请表，主要事迹：要求内容真实、文字精练（可另附，800—1500字）。（2）身份证、医师资格证书、执业证书复印件。（3）从事医师工作年限证明。（4）电子版照片（4寸工作照和2寸红底免冠照）等，纸质版与电子版于2023年8月11日前同时上报旗卫健委医政医改综合监督股，未按时上报者视为放弃。
5.慰问基层临床一线工龄超过35年工作者及困难工作者（不包括返聘人员），被评为乌审名医的不再慰问。一是对长期奋战在临床一线工龄超过35年的医务工作者进行节日的祝福、慰问，并集中召开座谈会，现场交流，听取意见，了解其工作现状、个人需求及意见建议等，协调和解决实际问题，给予医师们更多的关爱和尊重。二是对系统内因患有重大疾病（或家庭成员患有重大疾病）而造成生活困难的医务工作者进行走访慰问，并了解其工作现状、个人需求及意见建议等，协调和解决实际问题，给予医师工作者们更多的关爱、勉励和尊重。
（三）做好宣传工作。各卫生健康单位要切实提高认识，高度重视宣传活动的开展，2023年8月3日起全旗各医疗卫生健康单位结合本单位实际持续开展多种形式的活动，将典型事迹积极推送宣传报道。为宣传中国医师节、提高公众心身健康、共建和谐医患关系、充分展示广大医师奉献爱心、传播热心公益的志愿服务精神提供平台。开展新进典型推荐和向典型学习活动，可利用电子屏、宣传栏等方式开展户外主题宣传，向医师致以节日的问候和祝福，让社会各界知晓了解医师节；动员医务工作者通过拍摄图片、微视频等记录医务工作者的感人事迹，彰显卫生健康系统正能量。卫健委将对评出的优秀医师在健康乌审官方微信公众平台进行宣传报道，在全旗卫生健康系统迅速形成“学先进、赶先进”的新风尚。
各医疗卫生机构将宣传的图片、影像资料等软件于2023年8月31日前将活动总结以电子版形式报送至医政医改综合监督股。
（四）开展2023年8.19中国医师节表彰大会暨“百日消夏”文艺汇演比赛。
1.活动目的：通过举办全旗中国医师节表彰大会暨“百日消夏”文艺汇演比赛为主题的宣传活动，激励广大医师自尊自爱、热爱本职、忠于职守、深入挖掘优秀医师先进事迹，鼓励广大医师再接再厉，保持连续作战的优良作风。通过丰富多彩的节日活动，全方位展示广大医务工作者崇尚医德、钻研医术、秉持医风、勇担重任的良好形象，推动全社会广泛形成尊医重卫的良好氛围。
2.活动要求：各卫生健康单位积极选送文艺节目，题材不限，内容要求积极向上、接近主题，并将节目名称、类别、领队联系电话于8月7日前报送至卫健委办公室。
3.地点：乌审旗一马路文化广场（廉政文化广场）。
4.设立奖项：一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀组织奖2名、道德风尚奖2名。
联系人：王玲燕、杨鹏程     联系电话：0477-7581823
邮箱：yzyg7581823@163.com
为确保此次活动顺利进行，成立活动领导小组，活动结束后自行撤销。

附件：1.2023年乌审旗“医师节优秀工作者”评选领导小组
2.乌审名医评选推荐申报表
3.乌审旗十佳医师评选推荐申报表
4.乌审旗优秀医师评选推荐申报表
5.乌审旗最美乡村医生评选推荐申报表
6.乌审旗医疗卫生机构困难医务工作者申报表
        7.乌审旗2023年8.19中国医师节参评名额分配表

附件1

2023年乌审旗“医师节优秀工作者”
评选领导小组

组  长：斯庆图娜拉   旗卫健委党组书记、主任
副组长：边  瑜       旗卫健委党组成员、副主任
郭小兵       旗卫健委党组成员、副主任
李  欢       旗卫健委党组成员、卫生健康综合
                     行政执法大队队长
哈斯布仁    旗纪委监委派驻旗市场监督管理局纪检监察组组长
成  员：王玲燕       旗卫健委医政医改综合监督股股长
樊  敏       旗卫健委办公室主任
苏龙高娃     旗卫健委财务办公室主任
何子丽       旗卫健委党建办主任
康艳霞         旗卫健委疾控妇幼基层卫生健康股股长
哈斯达来     旗卫健委中医药发展服务中心主任
孟明霞       旗卫健委办公室宣传干事

附件2
	乌审名医评选推荐申报表

	姓名

	性别

	2寸彩色

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	参加工作时间

	联系电话

	现工作单位、职务

	通讯地址

	主要事迹
	填写主要事迹，写清临床成果。1500字以内（可另附）。

	所在单位意见
	          签章             年   月   日

	卫生健康委员会意见
	       签章           年   月   日

	说明：推荐单位和个人对本表内容的真实性负责。

	附件3

	乌审旗十佳医师评选推荐申报表

	姓名

	性别

	2寸彩色

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	参加工作时间

	联系电话

	现工作单位、职务

	通讯地址

	主要事迹
	填写主要事迹，1000字以内（可另附）。

	所在单位意见
	          签章             年   月   日

	卫生健康委员会意见
	       签章           年   月   日

	说明：推荐单位和个人对本表内容的真实性负责。

	附件4

	乌审旗优秀医师评选推荐申报表

	姓名

	性别

	2寸彩色

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	参加工作时间

	联系电话

	现工作单位、职务

	通讯地址

	主要事迹
	填写主要事迹，1000字以内（可另附）。

	所在单位意见
	          签章             年   月   日

	卫生健康委员会意见
	       签章           年   月   日

	说明：推荐单位和个人对本表内容的真实性负责。

	附件5

	乌审旗最美乡村医生评选活动推荐申报表

	姓名

	性别

	2寸彩色

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	参加工作时间

	联系电话

	现工作单位、职务

	通讯地址

	主要事迹
	填写主要事迹，1000字以内（可另附）。

	所在单位意见
	                          签章       年  月  日

	卫生健康委员会意见
	                          签章        年  月  日

	说明：推荐单位和个人对本表内容的真实性负责。

— 1 —

附件6
	乌审旗医疗卫生机构困难医务工作者申报表

	序号
	单位名称
	姓名
	年龄
	身份证号码
	银行卡号
（农村信用社）
	开户行地址
	联系电话
	工作年限
或困难原因

	填报说明：1.在基层临床一线且工龄超过35年的工作者2.困难工作者3.不包括返聘人员

附件7
乌审旗2023年8.19中国医师节参评名额分配表
	单位

	十佳
医师
	优秀
医师
	最美乡村医生

	乌审旗人民医院
	1
	1
	0

	乌审旗蒙医综合医院
	1
	1
	0

	乌审旗妇幼保健院
	1

	0

	乌审旗疾病预防控制中心

	1
	0

	乌审旗第二人民医院
图克镇中心卫生院
	1
	1
	1

	乌审旗纳林河医院
	1

	0

	乌审旗嘎鲁图镇社区服务中心
	1
	0
	2

	乌审旗无定河镇中心卫生院
	1

	1

	乌审旗河南中心卫生院
	0
	1
	1

	乌审旗苏力德苏木中心卫生院
	1
	0
	1

	乌审旗陶利卫生院

	1
	1

	乌审旗乌兰陶勒盖镇中心卫生院
	1
	0
	1

	乌审旗乌审召中心卫生院
	1
	0
	1

	乌审旗呼吉尔特卫生院
	0
	1
	1

	博仁医院

	1
	0

	广济医院

	1
	0

	静心园（精神专科医院）

	1

	合计
	10
	10
	10

  乌审旗卫生健康委员会　           2023年8月3日印发